東社協保育部会私立会員保育園  各位

東社協保育部会公立地区委員   各位

東社協保育部会

ファックス通信

【送信日】2021年 8月 17日   【送信枚数】4 枚

【送信元】東京都社会福祉協議会 保育部会事務局

〒162-0823 東京都新宿区神楽河岸 1-1

〔電話〕03-3268-7174〔ファックス〕03-3268-0635

〔メール〕jido@tcsw.tvac.or.jp

〔ＵＲＬ〕http://www.tcsw.tvac.or.jp/bukai/hoiku/

◎このファックスは、東社協保育部会地区委員園に関連情報をお送りしています。

【内閣官房より】「新型コロナウイルス感染症モニタリング検査（PCR 検査等）

モニター募集のお知らせ」情報提供（再周知）
４月２０日にもご案内しております標記の件につきまして、今般、感染が全

国的に拡大している状況から、内閣府より再周知がございましたので会員園
各位にご連絡いたします。

国においては現在、感染予防として無症状者を対象とした PCR検査（モニ

タリング検査）を実施しております。
本検査の目的や対象、流れについての詳細は別紙「検査の御協力の依頼

文」、「検査勧奨のチラシ」にてご確認ください。

モニタリング検査をご希望される場合の今後の流れは以下の通りです。

なお、こちらは国の事業で行いますので、検査費用は一切かかりません。

本件につきましては、東社協保育部会事務局にご連絡を
いただきましてもご回答をしかねますので、恐れ入りますが、
下記にお問合せお願いします。

お問合せ先モニタリング検査コールセンター【株式会社電通テック】

℡：: 0570-071-307
Mail：info@pcr-monitoring.jp
営業時間 9:00～17:00 (土日祝含む)

① 内閣官房ウェブサイトから御登録
② 電通テック（本事業管理会社）から説明会の日程をご案内

③ 説明会にて検査申込方法・検査手順等説明

④ ③の説明に従い各園において検査申込
⑤ 受検

⑥ 検査結果通知

⇒以降、各園のご希望の頻度で定期的に④～⑥※途中で中断も可

mailto:info@pcr-monitoring.jp